ПРОТОКОЛ
заседания Совета директоров Открытого акционерного общества
«Абаканский опытно-механический завод»

[bookmark: _GoBack]Место проведения заседания: г. Абакан, ул. Павших Коммунаров, 131.
Время начала заседания: 23.05.2013 г. 16 часов 00 минут.
Время окончания заседания совета директоров: 23.05.2013 г. 16 часов 30 минут.

Присутствовали:
Председатель совета директоров -
Рачев Евгений Сергеевич;

Члены совета директоров:
Данковцева Елена Анатольевна;
Николин Василий Владимирович;
Цыпышев Олег Геннадьевич;
Цыпышев Геннадий Иннокентьевич.

На заседании Совета директоров Открытого акционерного общества «Абаканский опытно-механический завод» присутствовали все члены совета директоров Общества.
Кворум для проведения заседания Совета директоров имеется.
Решения, принятые  Советом директоров, правомочны.

Повестка дня
1. Определение цены размещения одной дополнительно размещаемой акции ОАО «Абаканский опытно-механический завод».
2. Созыв внеочередного общего собрания акционеров «Абаканский опытно-механический завод», порядок его проведения и утверждение повестки дня.

1. На голосование по первому вопросу повестки дня выносилось решение:
Определить цену одной дополнительно размещаемой акции Общества в размере 100 (Сто) рублей.
Голосовали:
«ЗА»: Рачев Евгений Сергеевич, Данковцева Елена Анатольевна, Николин Василий Владимирович, Цыпышев Олег Геннадьевич, Цыпышев Геннадий Иннокентьевич.
«ПРОТИВ» - нет голосов.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Итого: «ЗА» - 5 голосов.
Решение принято:
Определить цену одной дополнительно размещаемой акции Общества в размере 100 (Сто) рублей.

2. На голосование по второму вопросу повестки дня выносилось решение:
Созвать внеочередное общее собрание акционеров.
Определить:
- форму проведения внеочередного общего собрания акционеров – собрание (совместное присутствие);
- дата, место, время проведения внеочередного общего собрания акционеров – 16 часов 00 минут 21 июня 2013 г., г. Абакан, ул. Павших Коммунаров, 131.
- время начала регистрации лиц, имеющих право участвовать во внеочередном общем собрании акционеров – 15 часов 20 минут;
- дата составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров –  31 мая 2013 г.
- Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания акционеров:
Увеличение уставного капитала;
Внесение изменений в Устав.
- перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению внеочередного общего собрания акционеров: годовая бухгалтерская отчетность, проекты решений общего собрания акционеров, список лиц, имеющих право участвовать в общем собрании акционеров. Предоставление информации к внеочередному общему собранию акционеров осуществляется в приемной ОАО «АОМЗ»  по адресу: 655018, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Павших Коммунаров, 131, в рабочие дни с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00;
- порядок сообщения акционерам о проведении внеочередного общего собрания акционеров: публикация сообщения в газете «Хакасия» не позднее 31.05.2013;
- утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном общем собрании акционеров (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).
Голосовали:
«ЗА»: Рачев Евгений Сергеевич, Данковцева Елена Анатольевна, Николин Василий Владимирович, Цыпышев Олег Геннадьевич, Цыпышев Геннадий Иннокентьевич.
«ПРОТИВ» - нет голосов.
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет голосов.
Итого: «ЗА» - 5 голосов.

Решение принято:
Созвать внеочередное общее собрание акционеров.
Определить:
- форму проведения внеочередного общего собрания акционеров – собрание (совместное присутствие);
- дата, место, время проведения внеочередного общего собрания акционеров – 16 часов 00 минут 21 июня 2013 г., г. Абакан, ул. Павших Коммунаров, 131.
- время начала регистрации лиц, имеющих право участвовать во внеочередном общем собрании акционеров – 15 часов 20 минут;
- дата составления списка лиц, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров –  31 мая 2013 г.
- Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания акционеров:
Увеличение уставного капитала;
Внесение изменений в Устав.
- перечень информации (материалов), предоставляемой акционерам при подготовке к проведению внеочередного общего собрания акционеров: годовая бухгалтерская отчетность, проекты решений общего собрания акционеров,  список лиц, имеющих право участвовать в общем собрании акционеров. Предоставление информации к внеочередному общему собранию акционеров осуществляется в приемной ОАО «АОМЗ»  по адресу: 655018, Республика Хакасия, г. Абакан, ул. Павших Коммунаров, 131, в рабочие дни с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00;
- порядок сообщения акционерам о проведении внеочередного общего собрания акционеров: публикация сообщения в газете «Хакасия» не позднее 31.05.2013;
- утвердить форму и текст бюллетеня для голосования на внеочередном общем собрании акционеров (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

Председатель Совета Директоров								Е.С. Рачев
2